
 1 

Temeljem članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi (NN RH 157/13, 152/14, 99/15 i 
52/16) i članka 27. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 2/13, 3/13, 
3/13 – pročišćeni tekst i 1/14), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 21. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2016., donijelo sljedeći  
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ ZAŠTITI ZA 2017. 
 

Članak 1. 
 

Javne potrebe u socijalnoj zaštiti, za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna 
Grada Čakovca, jesu pomoći za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno 
ugroženih, nemoćnih i drugih osoba koje one same ili uz pomoć članova obitelji ne 
mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih 
okolnosti. 
 

Članak 2. 
 

Javne potrebe u socijalnoj zaštiti Grada Čakovca za 2017. utvrđuju se prema 
prioritetima financiranja koji su prikazani u sljedećoj tablici: 
 

 Naziv pomoći Planirani iznos (u kn) 
1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 375.000,00 
2. Pomoć za podmirenje troškova ogrjeva 300.000,00 
3. Pomoć roditeljima za predškolski odgoj 42.000,00 
4. Dodatne potpore za predškolski odgoj 35.000,00 
5. Jednokratna pomoć socijalno ugroženim osobama 250.000,00 
6. Dar roditeljima za rođenje djeteta 310.000,00 
7. Sufinanciranje pučke kuhinje 300.000,00 
8. Sufinanciranje socijalnog dućana 120.000,00 
9. Jednokratna pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima 150.000,00 

 UKUPNO 1.882.000,00 
 

Članak 3. 
 

Ukupno je za financiranje javnih potreba u socijalnoj zaštiti Grada Čakovca za 
2017. potrebno osigurati iznos od 1.882.000,00 kuna. 
 

Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj zaštiti iz ovog Programa 
osiguravaju se u proračunu Grada Čakovca za 2017. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Čakovca, a primjenjuje se od 1. siječnja 2017. 
 
KLASA: 021-05/16-01/231 
URBROJ: 2109/2-02-16-06 
Čakovec, 1. prosinca 2016. 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                     Jurica Horvat 


